contriuisti impetum poteris in manu
 servi tui dauid. et tradidisti castra alieni
 genarum in manu ionathae filii saul. et
 armigeri eius. Concluse exercitū istū
 in manu populi tui israel. et confunda
 tur in exercitu suo et equitibus. Da illis
 formidinem. et tabis audaciam virtus
 tis eorum. et comoveantur contritione
 sua. Detegce illos gladio diligentium te
 et collaudent te omnes qui nouerunt
 nomen tuum in hymnis. Et commis
 runt prelium. et ceciderunt de exercitu
 lisi quinq; milia viroꝝ. Gloriosus au
 tem lisiā suorum fugam. et indeorum
 audaciā. et quod parati sunt aut vivere aut
 mori fortiter. abiit antiochiam et ele
 git milites. ut multiplicati rursus veni
 rent in iudeam. Dicit autem iudas et fra
 tres eius. Ecce cōtriti sunt inimici no
 strī. ascendamus nunc inuidare sancta
 et renouare. Et congregatus est omnis
 exercitus. et ascenderunt in montem sion.
 Et viderunt sanctificationem desertam
 et altare prophaniū. et portas exustas.
 et in atrijs virgulta nata sicut in saltu
 vel in montibus. et pastophoria diruta.
 Esciderunt vestimenta sua. et planter
 runt planctu magno. et imposuerunt ci
 nerem super caput suum. et ceciderunt
 in faciem super terram. et exclamauerunt
 tubis signoꝝ. et clamauerunt in celum.
 Tunc ordinauit iudas viros ut pugna
 rent aduersus eos qui erant in arce do
 necem inuidare sancta. Et elegit sacer
 dotes sine macula voluntate hostes in
 lege dei et inuidauerunt sancta. et tulerunt
 lapides contaminationis in locū imū
 dū. Et cogitauit de altari holocaustorū
 quod prophaniū erat. quid de eo face
 ret. Et incidit illi consilium luctum ut
 destrueret illud. ne forte illis esset in ob
 probrium. quia contaminauerunt illud
 gētes. et demoliti sunt illud. Et reposue
 runt lapides in monte domus in loco
 apto quoadusque veniret propheta et re
 sponderet de eis. Ecce accepertur lapides
 integros sibi legem et edificauerunt al
 tare notum sibi illud quod fuit prius

7 edificauerunt sancta 7 que intra domum
erant intrinsecus 7 edem 7 atria sancti
fiscauerunt. Et fecerunt vasorum sancta no-
ua. 7 intulerunt candelabrum 7 altare in
censorum 7 mesam in templum. Et incen-
sum posuerunt sup altare 7 accenderunt
lucernas q[uod] super candelabrum erat. 7 lu-
cebat in templo. Et posuerunt sup men-
sam panes. 7 appenderunt velamina 7
cōsummauerunt oia opa q[uod] fecerant. Et
an matutinū surrexerunt quinta 7 vicefi-
ma die mensis non hic ē mēfis casleu
cēte simi q[uod] drage simioctauī anni. obtu-
lerunt sacrificiū sicut legem sup altare ho-
locho stoy nouū q[uod] fecerunt. Scđm tē-
pus 7 sicut diē in qua p[ro]taminauerunt il-
lud gētes. in ipa renouatū ē in cāticis 7
citharis 7 cinaris et cimbalis. Et cecis-
dit ois p[ro]p[ri]os in facie. 7 adorauerunt 7 bñ/
dixerunt in celū eū q[uod] p[ro]spavit eis. Et fe-
cerunt dedicationē altaris dieb[us] octo. et
obtulerunt holocausta cū leticia. 7 saluta-
ria laudis. Et ornauerunt facie tépli co-
ronis aureis 7 scutulis. et dedicauerunt
portas 7 pastophoria. et imposuerunt eis
ianuae. Et facta ē leticia i p[ro]p[ri]o magna
valde 7 auersum ē obprobriū gentium.
Et statuit iudas 7 frēs eius. 7 vniuersa
ecclia isrl. ut agat dies dedicatiōis alta-
ris in tib[us] suis ab āno in ānū per dies
octo. a q[ua]nta 7 vicesima die mēfis casleu
cū leticia 7 gaudio. Et edificauerunt in
tpe illo montē siō. 7 p[er] circūtū muros
altos 7 turre firmas. neq[uod] veniret gē-
tes 7 cōcularet eū sicut antea fecerunt.
Et collocavit illic exercitum ut serua-
rent eum. et munituit eū ad custodiē-
dum bethurā. ut haberet p[ro]p[ri]o munitio-
nem contra faciem idumee.

V

E factum ē ut audierunt gētes
e in circūtū q[uod] edificatiū est alta-
re 7 sanctuariū sicut prius. ira-
te sunt valde 7 cogitabant tollere gen?
iacob. q[uod] erat inf eos. 7 ceperunt occidere
te p[ro]p[ri]o 7 p[ro]seq. Et debellabat iudas filii
os esau i idumea 7 eos qui erat i araba-
thane q[uod] circūs debat israelitas. Et p[re]-
cussit eos plaga magna. Et recordat ē

maliciam filiorum bean. qui erat popu-
lo in laqueum 7 in scandalum insidian-
tes ei in via. Et cōclusi sunt ab eo i tur-
rib[us]. 7 applicuit ad eos 7 anathematisa-
uit eos. 7 incendit turre eoz igni cum
omnib[us] q[ui] in eis erat. Et transiuit ad
filios ammon 7 inuenit manū fortē
7 populū copiosum. 7 timotheū ducem
ipsoz. Et cōmisit cum eis prelia mul-
ta 7 contriti sunt in conspectu eorum 7
p[re]cessit eos. 7 cepit gaser ciuitatem 7 fi-
lias eius. 7 reuersus est in iudeam. Et
congregate sunt gentes que sunt i ga-
laad aduersus israelitas qui erant in hi-
nib[us] eorum ut tollerent eos et fugerunt
in datheman munitionē. 7 miserunt lic-
teras ad iudam 7 fratres eius dicentes
Congregate sunt aduersum nos gen-
tes p[er] circumitum ut nos auferāt. 7 pa-
rant venire 7 occupare munitionem in
quam confugimus. 7 timotheus ē dux
exercitus eorum. Nūc ergo veni 7 eripe
nos de manib[us] eoz. q[uod] cecidit multitu-
do de nobis. Et oēs fratres nostri qui
erant in locis tubin intersecti sunt. 7 ca-
ptivas duxerunt prores eorum 7 natos
7 spolia peremerunt illic fere milleviros.
Et adhuc epistole legebantur. Et ecce
alij nunc venerunt de galilea concisis
tunicis nunciantes sicut verba hec. dicē-
tes cōuenisse aduersum se. a p[to]lomaia
da et tiro 7 fidone. et repleta est omnis
galilea alienigenis ut nos consumant.
Et audiuit autē iudas et populus ser-
mones istos. conuenit ecclesia magna
cogitare quid facerent fratrib[us] suis qui
in tribulatione erant 7 expugnabantur
ab eis. Dixitq[ue] iudas simoni fratri suo:
Elige tibi viros 7 vade 7 libera fratres
tuos in galilea. ego autē 7 frater meus
ionathas ibimus i galaadithim. Et re-
liquit iosephum filium c[on]charie 7 alari-
am duces populi cu[m] residuo exercitu
in iudeam ad custodiaz. 7 p[re]cepit illis
dicēs. Preessore p[ro]p[ri]o huic. 7 nolite bel-
lum committere aduersum gētes donec
reuertamur. Et dati sunt simoni viri
tria milia ut iret in galileam. iude autē

Rachabeorum I

octo milia i galaadithim. Et abiit simo in galileam. et cōmisit prelia multa cuz gentibus. Et contrite sunt gentes a facie eius et persecutus est eos usq ad portam ptolemaidis. Et ceciderunt de gentibus fere tria milia virorum et accepit spolia eoz. Et assumpsit eos qui erant in galilea et in arbatis cum vioribus et natib, et omnibus que erant illis. et adduxit in iudeam cum leticia magna. Et iudas machabeus et ionathas frat er ei transferunt iordanem. et abierunt vias trivium dierum in desertum. Et occurrerunt eis nabuthei et suscepserunt eos pacifice et narrauerunt eis omnia que acciderat fratrib, eoz in galaadithide. et qz multi ex eis cōprehensi sunt in barasa et usor et in alimis et in casphor et mageth et carnaim. De omnes ciuitates munitae et magne. Sed et in ceteris ciuitatibus galaadithidis tenentur complices. Et in crastinum constituerunt admonere exercitum ciuitatibus his. et cōprehendere et tollere eos in una die. Et cōuertit iudas et exercitus eius viam in desertum usor repente. et occupauit ciuitatem occidit omnem masculum in ore glasdi. et accepit omnia spolia eoz et succedit eaz igni. Et surrexerunt inde nocte et ibant usq ad munitionem. Et factum est diluculo cu eleuassent oculos suos. et ecce populus multus cuius non erat numerus. portates scalas et machinas ut cōplenderent munitonem et expugnarent eos. Et vident iudas quia cepit bellum. et clamor bellii ascēdit ad celum sicut tuba. et clamor magnus de ciuitate. Et dicit exercitui suo. Pugnate hodie pro fratrib, viris. Et venit tribus ordinibus post eos. et exclamauerunt tubis. et clamauerunt in oratione. Et cognoverunt castra timothei quia machabeus est et refugerunt a facie eius. Et percusserunt eos plaga magna. et ceciderunt ex eis in die illa fere octo milia viroz. Et diuerxit iudas in maspha et expugnauit et cepit eam. et occidit omnem masculum eius et sumpsit spolia eius et succedit eaz igni